
       
LACA 

E capó 

HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE 
El Calafate — Pcia. Santa Cruz — Patagonia Argentina 

  

  

  

  

      

Iniciador: Guczsaas Áizería, Mac douapo, Mars. y PARES 7 Vunzz 

  

  

coco trro roo asa no orcos oro ora roo aro rra oroon oras rro rasero reno roo rara Lo rr anos osos 

evoconalosobor Vr io do ota conan cross roo racer orar aaron rro rrorr corr ross sanos ra aaa ra rra nor rorororcccon. 

Porro rr sor sra rn arre rnrorr rocoso rosso corro rana reos orcoro nen arrora crono aso ocsnconas 

rro rr rr raros ora arrasaron raro aroorr ora caro ra reos raro ora roo ac arr rar eracorocorrsoorrrconeccrraronsonarocncrso.no 

EL CALAFA 4 
POUR RAUI roo rosa oa Te E 

x y e : Pi ———— 

AAA OO OA ERGO OOO 

ADJUNTOS: 8 SER 

    

  

    Fecha de Origen 

Ñ 

basan Duecinnnnano) cormanooros Ú     
  

as El Calafate 
Tierra de glaclares 

 



  

HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE 
Cañadón Seco NO 250 - Tel: (02902) 491032 
El Calafate — Pcia. Santa Cruz - Patagonia Argentina 
www.hcdelcalafate.gov.ar 

  
  

  

El Calafate 17 de septiembre de 2018.- 

VISTO: 

La necesidad de contar con un programa municipal de apoyo y promoción de las 
diversas actividades que desarrolla la comunidad Y: 

CONSIDERANDO: 

Que, la magnitud de las disciplinas excepcionales que se realizan en 
determinadas épocas del año, en las que resulta necesario contar con prestaciones que 
permitan realizarlas adecuadamente y en forma íntegra. 

Que, contribuir a mitigar la afectación de familias de la localidad 

acompañando transitoriamente tal situación desde el estado municipal mediante la 
propuesta de un programa de sostenimiento de actividades que permitan atender las 

diversas necesidades y objetivos a alcanzar. 

Que la necesidad de actuar rápidamente, se reflejan hoy en la 
cantidad solicitudes de ayudas tanto en instituciones como en vecinos que representan a 
nuestra ciudad a través de la cultura, el deporte y en lo educacional. 

Que, es voluntad de este Honorable Concejo Deliberante ponderar el 

trabajo y esfuerzo en conjunto con el ejecutivo municipal, utilizando la buena administración 

y recursos que cuenta el mismo, realizado la ayuda correspondiente a los vecinos de nuestra 

localidad que a través de la cultura, el deporte y lo educacional nos representan a nivel 

provincial ¡nacional e internacionalmente y así continuar impulsando este tipo de acciones 
que fomentan la inclusión de los más jóvenes en ámbitos que están exentos al ocio y los 
flagelos sociales. 

Pág. NO 1



HONORABLE-CONCEJO DELIBERANTE 

Cañadón Seco NO 250 - Tel: (02902) 491032 
El.Calafate — Pcia. Santa Cruz - Patagonia Argentina 
www.hcdelcalafate.gov.ar 

o) 

  

POR ELLO: 

EL HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE DE EL CALAFATE 

SANCIONA CON FUERZA DE ORDENANZA 

y 
ARTICULO 15) CREAE, el “Programa Sostenimiento de actividades personas físicas” 

destinado a vecinos que representen nuestra ciudad en el ámbito local, provincial, nacional e 

internacional. 

ARTICULO 2") El otorgamiento del beneficio creado en el Articulo 1* lo realizara el ejecutivo 

municipal de acuerdo a la normativa en vigencia. 

ARTICULO 37) DE FORMA. 

  

          
Ñ | , k / 

WS NN Y 
_—— Ñ 4 Y Jona he | bh, 

Carlos Alegri anos Méx Barbará Maldonado Leonard Mardones ol rez 

ONCEJA tos ME CONCEJAL CON EJAL ONCEÍAL 

Pág. NO 2



HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE 
Cañadón Seco NO 25 - Tel: (02902) 491032 E ) | 
El Calafate — Pcia. Santa Cruz - Patagonia Argentina it El Calafate 

w 

  

www.hcdelcalafate.gov.ar 

  

  

EXPTE N*:105/A.M.M.M./18. 
SANCIONADA: 20/09/18 
PROMULGADA: 
DECRETO NC: 
ORDENANZA:2.089/HCD/18 

POR CUANTO: 
EL HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE DE EL CALAFATE 

SANCIONA CON FUERZA DE: 

ORDENANZA 

ARTICULO 1”) CREASE, el “Programa de Sostenimiento de actividades personas 

físicas”, destinado a vecinos que representen a nuestra ciudad en el 

ámbito local, provincial, nacional e internacional. 

ARTICULO 2”) REFRENDARA, la presente Ordenanza el Señor Secretario General de 
este Honorable Concejo Deliberante, Don Juan Pablo Albornoz. 

ARTICULO 3”) “TOMEN, conocimiento Secretarias de Bloques. Elévese opia al 

Departamento Ejecutivo Municipal y/ demás +. Depen nejas 1 que 

        

  

   

correspondan, Comuníquese y Cumplido! ARCHIVESE.- ) 

j PA 

S Juan-Pablb Albornoz os Daniel Alegría 
/ Secretarib General 15] Presidente 

( Honorable Congejo Deliberante Honorable Concejo Deliberánte 

Í 

NU la 

) 

POR TANTO: 

Téngase por Ordenanza Municipal N* 2.089/18. Dese a Boletín Municipal. 
Comuníquese y Cumplido ARCHIVESE.- 

“El Calafate, Tierra de Glaciares”



t. 

HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE 
Cañadón Seco N9 250 - Tel: (02902) 491032 
El Calafate - Pcia. Santa Cruz - Patagonia Argentina 

  

www.hcdelcalafate.gov.ar 

  

AL SEÑOR: 
INTENDENTE MUNICIPAL 
DON, HECTOR JAVIER BELLONI 
SU DESPACHO 

De nuestra mayor consideración: 

Tenemos el agrado de dirigirnos a Usted, a los efectos 
de elevar adjunto a la presente Ordenanza N* 2.089/HCD/18, sancionada en Sesión 
Ordinaria del día 20 de Septiembre del corriente año. 

Sin otro particular saludamos a Usted, muy 
Atentamente. 

HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE: EL CALAFATE, 21 de Septiembre de 2018. 
NOTA LETRA HCD N“: 216/18.- 

      

  

los¡Daniel Alegría 
Presidente 

Honorable Concejo Deliberante      Honorable Concéjo Deliberante 

s x 

“El Calafate, Tierra de Glaciares”



    

  

      

  

Municipalidad de El Calafate -1- 

Provincia de Santa Cruz . 

EL CALAFATE, 2 4 SET. 2019 

VISTO: 

El Expediente N” 105/A.M.M.M./18, del Honorable Concejo 
Deliberante; 

Y; 
CONSIDERANDO: 

Que, en el mencionado, el Honorable Concejo Deliberante ha 

Sancionado la Ordenanza N* 2.089/HCD/18, de fecha 20 de Septiembre del 
año 2018.- 

Que, estipula en su Artículo 1%): CREAR, el “Programa De 

Sostenimiento De Personas Físicas” destinado a vecinos que representan a 
nuestra ciudad en el ámbito local, provincial, nacional e internacional.- 

POR ELLO: y en uso de las facultades que le confiere las Ley 55 y sus modificatorias; 

EL SEÑOR INTENDENTE MUNICIPAL DE EL CALAFATE 
DECRETA: 

Articulo1”) PROMULGASE, a partir del dia de la fecha la Ordenanza Nro. 

2.089 /HCD/18, sancionada en fecha 20 de Septiembre, en un todo de acuerdo a 

los considerandos expuestos.- 

Artículo 2%) REFRENDARAN, el presente Decreto Municipal, los Señores 

Secretarios del Ejecutivo Municipal.- 

Artículo 3” REGISTRESE, Comuníquese, Notifíquese, tomen conocimiénto 

todas las áreas Municipales, y Cumplido ARCHIVESE.- 

ON Pa 4018) 

  

    

  

“Gobierno 
pa - El Calafate 

FREILE MARTIN AA gina 

Secretario 60911 “eps 

Municipalidad de El Cadyí4


	DOC.pdf (p.1)
	DOC000.pdf (p.2)
	DOC001.pdf (p.3-6)

